
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 07.02.2025 № 93 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Укрепление общественного здоровья в Крестецком муниципальном округе  

на 2022-2026 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Перечнем 

муниципальных программ Крестецкого муниципального округа, утвержденным 

постановлением Администрации муниципального района от 15.11.2023 №1190, 

 Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Укрепление общественного 

здоровья в Крестецком муниципальном округе на 2022-2026 годы» утверждённую 

постановлением Администрации муниципального района от 17.11.2022 №1241 (далее - 

Программа): 

1.1.Изложить название постановления в прилагаемой редакции:  

 «Укрепление общественного здоровья в Крестецком муниципальном округе на 2022-

2027 годы»; 

1.2.Заменить по тексту слова «…на 2022-2026 годы…» на «…на 2022-2027 годы…»; 

1.3.Изложить пункт «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой 

по годам реализации» в Паспорте Программы в прилагаемой редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы с 

разбивкой по 

годам реализации 

Объемы финансирования за счет бюджета муниципального 

округа– 285,901 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2022 год – 25,0 тыс. рублей; 

2023 год – 50,34 тыс. рублей; 

2024 год – 24,561 тыс. рублей; 

2025 год – 62,0 тыс. рублей; 

2026 год – 62,0 тыс. рублей; 

2027 год – 62,0 тыс. рублей. 

1.4.Изложить Перечень целевых показателей Программы в прилагаемой 

редакции. 

1.5.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава администрации   С.А.Яковлев 

 

 
сс 

№ 0093-п 

 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 07.02.2025 № 93 

 

Перечень целевых показателей Программы 

  
№ 
п/п 

Наименование 
целевого показателя 

Единиц
а 

измерен
ия 

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2021 год) 

Значение целевого показателя по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Доля граждан, 

ежегодно 

проходящих 

профилактический 

медицинский осмотр 

и (или) 

диспансеризацию, от 

общего числа 

населения. 

% 22.6 53,5 59,7 70,0 70,0 

 

70,0 70,0 

2. Доля лиц, принявших 

участие в спортивных 

мероприятиях 

% 72,1 72,2 72,3 72,4 72,5 72,5 72,5 

3. Доля муниципальных 

и общественных 

организаций, 

занимающихся 

пропагандой ЗОЖ 

% 100 100 100 100 100 100 100 

4. Доля граждан 

систематически 

занимающихся 

физической 

культурой и спортом 

(от 3 до 79 лет) 

% 45.3 48,1 51,0 53,8 54,1 54,1 54,1 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 07.02.2025 № 93 

Мероприятия Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

перечня 

целевых 

показателей 

Программы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Размещение предоставленных 

ГОБУЗ «НЦОЗиМП» и других 

информационных материалов о 

необходимости прохождения 

населением диспансеризации и 

медицинских профилактических 

осмотров. Организация 

информационно-

коммуникационной работы с 

населением 

ГОБУЗ «НЦОЗиМП» 

ГОБУЗ «Крестецкая 

ЦРБ» 

Управление  

Комитет  

Комитет образования 

Муниципальные  

учреждения 

2022-

2027 

годы 

1,2 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

2. Организация работы на 

территории муниципального 

района (округа) передвижных 

медицинских комплексов, 

мобильных медицинских бригад. 

Реализация региональных 

проектов «Здоровье каждого», 

«Здоровье каждого. Детство» 

ГОБУЗ «НЦОЗиМП» 

ГОБУЗ «Крестецкая 

ЦРБ» 

Администрация 

Комитет 

2022-

2027 

годы 

1,2 бюджет 

района 

(округа) 

25,0 49,34 24,561 60,0 

 

60,0 60,0 

3. Организация информационно-

коммуникационной работы с 

населением, направленной на 

отказ от употребления алкоголя, 

наркотических веществ и курения. 

Медицинские 

организации, 

подведомственные 

министерству 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

Администрация 

района (округа) 

Отраслевые и 

функциональные 

органы 

Администрации 

2022-

2027 

годы 

4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 



2 

 

4. Проведение мероприятий и акций, 

направленных на отказ от 

алкоголя, наркотических веществ 

и курения 

Медицинские 

организации, 

подведомственные 

министерству 

здравоохранения 

Новгородской 

области 

Комитет образования 

Комитет 

2022-

2027 

годы 

4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

5. Проведение тематических встреч с 

населением с целью 

популяризации здорового образа 

жизни, включая рациональное 

питание, адекватную 

двигательную активность, отказ от 

вредных привычек (потребление 

алкоголя и табака), развитие 

стрессоустойчивости 

ГОБУЗ «Крестецкая 

ЦРБ» 

Комитет 

Комитет образования  

2022-

2027 

годы 

3,4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

6. Проведение тематических 

мероприятий, направленных на 

профилактику вредных привычек, 

формирование здорового образа 

жизни (в том числе проведение 

мероприятий в рамках Всемирного 

дня борьбы со СПИДом, 

Всероссийского дня трезвости, 

Всемирного дня без табака и т.д.) 

Комитет 

Комитет образования 

2022-

2027 

годы 

4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

7. Социально-психологическое 

тестирование обучающихся, 

направленное на раннее 

выявление незаконного 

потребления наркотических и 

психотропных веществ 

Комитет образования 

 

2022-

2027 

годы 

3,4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

8. Создание среды благоприятной 

для занятия населением района 

(округа) физической активностью 

Комитет 

Комитет образования  

Комитет ЖКХ 

2022-

2027 

годы 

3,4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

9. Организация мероприятий по 

формированию у детей и 

подростков мотивации к ведению 

здорового образа жизни и 

повышению информированности 

несовершеннолетних о факторах, 

способствующих укреплению 

здоровья 

ГОБУЗ «НЦОЗиМП» 

(по согласованию) 

ГОБУЗ «Крестецкая 

ЦРБ» 

Комитет образования 

Комитет  

2022-

2027  

годы 

3,4 бюджет 

района 

(округа) 

- 1,0 - 2,0 2,0 2,0 



3 

 

_________________ 

10. Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий направленных на 

пропаганду и продвижение ВФСК 

«Готов к труду и обороне» 

Комитет  2022-

2027 

годы 

3 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

11. Проведение спортивно-массовых 

мероприятий, фестивалей, 

спартакиад среди различных слоев 

населения 

Комитет  2022-

2027 

годы 

3,4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

12. Организация и проведение 

районных (окружных) 

соревнований различной 

направленности в рамках 

областных спартакиад 

школьников 

Комитет  2022-

2027 

годы 

3,4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 

13. Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

Комитет образования  

Комитет 

2022-

2027 

годы 

3,4 бюджет 

района 

(округа) 

- - - - - - 


